
Nová Buková
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.345974N, 15.297000E

Nadmořská výška: 671 m n. m. První pís. zmínka: 1203 (821 let) Katastrální výměra: 512 ha

Počet obyvatel: 116 PSČ: 393 01

Adresa URL: www.novabukova.cz

O obci
Obec Nová Buková je zasazena do krásného prostředí Českomoravské Vysočiny.

Historie obce
Jméno vsi je odvozeno od buků, které se zde hojně vyskytují. První písemná zmínka o obci je z roku 1203.
Původně to byl samostatný statek, který se nejpozději počátkem 16. století stal součástí panství Horní
Cerekev, avšak kolem roku 1584 se znovu osamostatnil.

Okolí a příroda
Obcí prochází první žlutá trasa. Vychází od studánky Páně na Javořici, vede hlubokými lesy přes
hrad Janštejn do Horní Vsi, dále kopcovitým terénem do Hříběcí, na Novou Bukovou, Prachatický les, do
Čejkova a Sázavy a stoupá až na Křemešník.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště. Dále bychom v obci našli knihovnu. Místní
obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.

Památky a zajímavosti
Místní kaple, jejíž stavba byla hrazena z příspěvků občanů byla vysvěcena v roce 1901. Dále je v obci
památník padlým z 1. světové války.

Doprava
V obci je autobusové spojení a nedaleko je i železniční stanice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/889/nova-bukova/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:41:52


